

Eskehave Landbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 19 46 87 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025.

Alexandar Korsgaard Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Eskehave Landbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 19 46 87 47
	Stiftet: 15. august 1996
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Claus Molbech Bendtsen, Formand
Direktion	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Guldborg Skovdistrikt ApS
Kapitalinteresse	Aalholm Slot I/S, Guldborgsund

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af bortforpagtning af selskabets ejendomme samt deltagelse i Aalholm Slot I/S.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.317.179 kr. mod -2.637.717 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Virksomhedens likviditetsmæssige situation nødvendiggør løbende kreditfaciliteter, således at den fortsatte drift kan opretholdes. Ejeren af Euro Economic Commercial Properties ApS har overfor ledelse og revisor tilkendegivet at denne fortsat vil tilføre selskabet de fornødne likviditetsfaciliteter til fortsat drift af selskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	1.961.039	2.198.616
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-517.610	-517.610
Driftsresultat	1.443.429	1.681.006
Indtægt af kapitalinteresse	-5.036.767	-5.327.313
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.061.364	1.521.287
Andre finansielle indtægter	176	816
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.416.704	-1.919.775
Resultat før skat	-4.948.502	-4.043.979
Skat af årets resultat	631.323	1.406.262
Årets resultat	-4.317.179	-2.637.717
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.230.000	34.000.000
Disponeret fra overført resultat	-5.547.179	-36.637.717
Disponeret i alt	-4.317.179	-2.637.717

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	65.227.077	65.744.687
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>65.227.077</u>	<u>65.744.687</u>
5 Kapitalinteresse	4.606.837	4.606.837
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.606.837</u>	<u>4.606.837</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>69.833.914</u>	<u>70.351.524</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.335.004	39.859.423
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	631.323	1.406.262
Tilgodehavender i alt	<u>2.966.327</u>	<u>41.265.685</u>
Likvide beholdninger	2.499	2.450
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.968.826</u>	<u>41.268.135</u>
Aktiver i alt	<u>72.802.740</u>	<u>111.619.659</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	290.000	290.000
Overført resultat	16.162.530	21.709.709
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.230.000	34.000.000
Egenkapital i alt	17.682.530	55.999.709
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	54.986.138	55.099.348
Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.986.138	55.099.348
Kortfristet del af langfristet gæld	108.322	145.717
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.750	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	364.885
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	134.072	520.602
Gældsforpligtelser i alt	55.120.210	55.619.950
Passiver i alt	72.802.740	111.619.659
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	290.000	58.347.426	0	58.637.426
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-36.637.717</u>	<u>34.000.000</u>	<u>-2.637.717</u>
Egenkapital 1. januar 2024	290.000	21.709.709	34.000.000	55.999.709
Udloddet udbytte	0	0	-34.000.000	-34.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-5.547.179</u>	<u>1.230.000</u>	<u>-4.317.179</u>
	<u>290.000</u>	<u>16.162.530</u>	<u>1.230.000</u>	<u>17.682.530</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>517.610</u>	<u>517.610</u>
	<u>517.610</u>	<u>517.610</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>2.416.704</u>	<u>1.919.775</u>
	<u>2.416.704</u>	<u>1.919.775</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2024	<u>90.984.061</u>	<u>90.984.061</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>90.984.061</u>	<u>90.984.061</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	<u>-25.239.374</u>	<u>-24.721.764</u>
Årets af-/nedskrivninger	<u>-517.610</u>	<u>-517.610</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-25.756.984</u>	<u>-25.239.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>65.227.077</u>	<u>65.744.687</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
5. Kapitalinteresse		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2024	4.606.837	4.606.837
Kostpris 31. december 2024	4.606.837	4.606.837
Opskrivninger 1. januar 2024	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.036.767	-5.327.313
Årets hævninger/indskud	5.036.767	5.327.313
Opskrivninger 31. december 2024	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.606.837	4.606.837

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aalholm Slot I/S, Guldborgsund	44 %	10.000.000	-11.447.196
		10.000.000	-11.447.196

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	54.519.660	54.452.609
Gæld til realkreditinstitutter under 5 år	574.800	792.456
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	-108.322	-145.717
	54.986.138	55.099.348

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som interessent i Aalholm Slot I/S. Interessenterne indgår i driftsfællesskab og hæfter derved indirekte for interessenternes samlede gæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Euro Economics Commercial Properties ApS, CVR-nr. 41692278, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
